Sermo beati

Chrysostomi quinq; et viginti p[er] Chri-
stophor[um] p[er]sonam et priorē sancte Bal-
bine nup[er] e greco i latinū traducti ac
Reuerēdissimo dño domino Marco
Barbo et veneto Cardinali sci Marci
viro omni laude cumlato dedicat[ur] et
Inscripti Quor[um] primus cōtra auarisi-
am siue pecuniarū amorē.

Sermo primus.

Vertendi
sunt nobis malor[um] fō-
tes quibus euerfis s[er]-
uatisq; ardētissimum
cupiditatis igne[us] ex-
tinguere licebit. ipsi q[ue] nequicie radi-
ces: ab imo reueller[et]. eteni si infecūde
arboris superiora circūcideris: eade[us]
nouos edente ramusculos nihil vide-
beris: vel radicib[us] alte tendentib[us] est
fecisse. Quid aut[em] malor[um] sit radix: edis-
sce ab optimo agricola: qui cuz huius-
sce sit agriculture non ignarus vinee
spirituali et curā impendit et opam: et
terraz orbis culturam suscipit. Quid
igit[ur] dixerit quispiā cūctorū malorum
eē causam: pecuniaz equidē assueuat
uerim cupiditatē. siquidē ois impro-
bitatis et nequicie fundamētum ipsa ē
habēdi libido. Ex ea nanq; dissensio-
nes: inimicitie bella: altercatiōes: con-
tumelie: suspitiōes: iniurie: cedes: fur-
ta et sacrilegia emanāt. ob eā inq[ue] nō
solū vrbes et oppida: sed vie ipse et or-
bis deniq; vniuersus desolat[ur]: mon-
tes insup[er] et loca queq; supiora et cū-
cta demū sanguine redūdant et clade.

Quōd malum neq; ipso pōto abstinnit
ibi nanq; maiori quadā vesania deset
uit. pyratis nouo quodā predādi ge-
nere adiuuato: vndiq; obsidētib[us]
Ob hanc p[er]te[ra] cupiditatē et nature
sunt leges unmutate: et sublata cōsan-

guinitatis termini. ipsiusq; substātie
ac vite corrupta sunt iura. auri enim
violēta cupido: nō solū in viuos quib[us]
etiā in mortuos ipsos: tales armauit
manus: vt ne cū tumulatis quidē ha-
bere indutias patiātur. quin has ple-
riq; sepulchris refractis scelerate in-
ciūt cadauerib[us]. neq; sinunt vita fun-
ctos eor[um] esse insidijs vacuos. Que-
cunq; deniq; mala siue domi esse cō-
peris: siue in foro: siue in iudicijs: siue
in contombis: siue in curia et regijs
edibus: siue quibusuis alijs in locis:
ex ea habēt cupiditate ortū. Hoc illō
est malū: hoc cuncta cede et sanguine
oppleuit. hoc gehenne flammā excita-
uit: hoc ciuitatis solitudie nihilo me-
liores: v[er]o inferiōes lōge effecit. Si
quidē obsessores viar[um] caueri facilius
possunt: q[ua]m qui predabūdi medijs v[er]-
bib[us] inuertantur. hiq; tāto sunt illis
deteriores: quāto ad euitandū diffici-
liores vidētur. Audēt enī in p[er]iculo
que illi seorsuz solēt et clā facitare: et
leges que ad predonū perdēdā impu-
ritatē sunt et neq[ue]tiam late: in auxilijs
sibi et cōmodū trahūt: vrbēq; vniuer-
saz cladet: facinoribus cōplēt. At qui
inopē in esuriam dedere in carcerēq;
comedū et vincula: tormētis post se
mē tradere: et varijs eculeis diuer-
sare. Nōne pro cede cōmissa habendū
est et cede mains: quā rem et si ipse nō
feceris. cām tñ vt fiat prebuertis: ma-
gis eris: q[ua]m qui supplicia summi-
strāt: culpand[us]. Carnifex enī simul ac gladi-
um iugulo defixit: breuiq; dolore affe-
cit: desunt vltra hoīez ex cruciare: ipse
hoīe cuius criminādo: vexādo. insidi-
andoq; suggeris cēties mortē oppetē
aduerte itaq; q[ua]m multiplices variasq;
ex vna cōficias mortes. quod q[ua]s grat-
uissimū ē cuz nulla sis necessitate aut
fame p[er]pulsus: h[ic] eo distaxat vt equor[um]
frena. domus fastigia: et colūnaz epi